

Sessions Case No. 7/2019

P.W. 9 – பாக்கியராஜ் (முதல்நிலை காவலர்)

நாள் - 11.04.2022

சாட்சி மனுவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு, சத்தியப்பிரமாணம்

செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்)

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்குவிசாரணை இல்லை என்று
தெரிவிக்கிறார்.

Sessions Case No. 7/2019

P.W. 8 – ரமேஷ் (முதல்நிலை காவலர்)

நாள் - 11.04.2022

சாட்சி மனுவின்பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு, சத்தியப்பிரமாணம்

செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை (எதிரிகள் தரப்பில்)

எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்குவிசாரணை இல்லை என்று
தெரிவிக்கிறார்.

Sessions Case No. 7/2019

P.W. 6 – கோமதி

நாள் - 11.04.2022

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு, செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை (2வது எதிரி தரப்பில்)

நான் எனது பெரியப்பா அ.சா.2 மனோகரன் வீட்டில்தான் வளர்ந்து வருகிறேன். எனக்கு தேவையானவற்றை எல்லாம் செய்து வருகிறார். எனது அப்பா 12.02.2018 அன்று இறந்துவிட்டார் என்ற விபரத்ததை எனது அம்மா என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான், எனது அப்பா 12.02.2018 அன்று இறந்துவிட்டார் என்ற விபரத்ததை எனது அம்மா என்னிடம் சொல்லவில்லை என்பதை நீதித்துறை நடுவர் அவர்களிடமும், ஆய்வாளர் விசாரணையிலும் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. தற்சமயம் எனக்கு மனவளர்ச்சியும், அறிவுப்பூர்வமாக மனப்பக்குவம் அடைந்து நல்லது எது, கெட்டது எது என்று எனக்கு தெரியும். முதல்விசாரணையில் "அவ்வாறு திரும்பி வரும்போது என் அப்பா ரத்தபொரியல் வாங்கிவந்தார். அதை என்னிடமும், என் தங்கையிடமும் என் அப்பா கொடுத்தார். நாங்கள் அந்த பொரியலை எடுத்துக்கொண்டு வீட்டிற்கு சென்றோம். வீட்டில் சாப்பிட்டுக்கொண்டிருந்தோம். என் அம்மா ஏது என்று கேட்டார்கள். அப்பா வாங்கிகொடுத்தார் என்று நாங்கள் சொன்னோம். உன் அப்பா இன்று சாகப்போறாங்க, அதனால்தான் வாங்கிகொடுத்திருக்காங்க என்று என் அம்மா சொன்னார். நாங்கள் வீட்டில் இருக்கும்போது, அப்பா இல்லாத சமயத்தில் எதிரி ஹரிஹரன் வீட்டிற்கு அடிக்கடி வருவார். என் அம்மா எனக்கும், தங்கைக்கும் விளையாட்டு பொருட்கள் வாங்கிகொடுத்து கொல்லையில்போய் விளையாடச் சொல்வார். அறையின் கதவை சாத்திவிட்டு சுமார் 1 முதல் 1-1/2 மணி நேரம் கழித்து அம்மாவும், ஹரிஹரனும் வெளியே வருவார்கள்" என்று எனது பெரியப்பா மனோகரன் கூறியதை வைத்து முதல்விசாரணையில் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலிஸ் விசாரணையிலும், நீதித்துறை நவரிடமும் எனது பெரியப்பாவும், பெரியம்மாவும் சொல்லிக் கொடுத்து நான் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை ஆய்வாளர் இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக 15.02.2018 அன்று தான் விசாரித்துதான் வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார் என்றால் சம்பவ தினத்தன்றே சிவில் டிரஸில் வந்து என்னை விசாரித்தான். 15.02.2018 அன்று விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னை ஒரு தடவைதான் போலிசார் விசாரித்தார். 15.02.2018 விசாரித்ததாக கையொப்பம் செய்திருந்தாலும், பின்னிட்டு 26.08.2018 வாக்கில்தான் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆய்வாளரிடம் சம்பவம் பற்றி சொல்லியதற்கு முன்பாக வேறு யாரிடமும் இது பற்றி சொல்லவில்லை. எனது பெரியப்பாவும், பெரியம்மாவும் சொல்லிக்கொடுத்ததின்பேரில் உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1வது எதிரி தரப்பில்)

2வது எதிரியின் குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

மறு விசாரணை - இல்லை