

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF PRINCIPAL SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7/2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 14

பெயர்	: அனுஷ்கா	கணவர் பெயர்	: மகேந்திரன்
ஊர்	: ஊழியபத்து	தாலுக்கா	: காரைக்கால்
ஜாதி	: --	வயது	: 10
மதம்	: --	தொழில்	: மாணவி

நாள் 19.07.2022

நீதிமன்ற கேள்வி

கேள்வி : உன் பெயர் என்ன?

பதில் : அனுஷ்கா

கேள்வி : உன் அப்பா பெயர் என்ன?

பதில் : மகேந்திரன்

கேள்வி : உன் வயது என்ன?

பதில் : 10

கேள்வி : நீ என்ன செய்கிறாய்?

பதில் : நான் 6ம் வகுப்பு நிர்மலா ராணி மேல்நிலைப் பள்ளியில் படிக்கிறேன்

கேள்வி : இது எந்த இடம் என்று தெரியுமா?

பதில் : இது கோர்ட்

கேள்வி : உனக்கு உண்மை எது, பொய் எது என்று தெரியுமா?

பதில் : எது உண்மை, பொய் என்று எனக்கு தெரியும். பொய் சொல்ல கூடாது.

சாட்சி மேலே கண்ட கேள்விகளுக்கு அளித்துள்ள பதில்களில் இருந்து அவர் சாட்சியமளிக்க தகுதி படைத்தவர் என்று தீர்மானிக்கப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

எனது அப்பா இறந்துவிட்டார். எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியும். நான், எனது அப்பா, அக்கா கோமதி உறவினர் வீட்டு திருமணத்திற்கு சென்றோம். அங்கிருந்து வந்தவுடன், அப்பா எங்களை வீட்டில் விட்டு விட்டு ஒரு அரைமணி நேரம் கழித்து எங்களுக்கு ரத்தப்பொறியல் வாங்கி வந்தார். அதை நானும் , எனது அக்காவும் சாப்பிட்டோம். அம்மா கொல்லையிலிருந்து வந்து ஏது ரத்தப் பொறியல் என்று கேட்டபோது, நாங்கள் அப்பா வாங்கி வந்தார் என்று சொன்னோம், அதற்கு என் அம்மா உன் அப்பா இன்று சாகபோகிறான் என்றும், அதனால் தான் உங்களுக்கு ரத்தப்பொறியல் வாங்கி கொடுத்திருக்கிறான் என்று சொன்னார். ஆஜர் 2வது எதிரி எனது அம்மா. ஆஜர் 1வது எதிரியை தெரியும். அப்பா இல்லாத நேரத்தில் ஆஜர்1 வது எதிரி எங்கள் வீட்டிற்கு வருவார். அவர் வரும்போது எனது அம்மா எனக்கும், எனது அக்காவுக்கும் விளையாட்டு ஜாமான்கள் கொடுத்து வீட்டிற்கு வெளியே விளையாட சொல்வார். அப்பா வந்தால் ரும் கதவை தட்டு என்று சொல்லுவார்கள். சொல்லிவிட்டு அம்மாவும், ஹரிஹரனும் ருமை சாத்திவிட்டு 1 மணிநேரம் 1.30 மணிநேரம் கழித்து தான் வருவார்கள். வந்ததும் சுற்றிலும் யாராவது இருக்கிறார்களா என்று பார்ப்பார். அப்பா இறந்த அன்று வந்து காவல் அதிகாரிகள் வீட்டிற்கு வந்து விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (2ம் எதிரி தரப்பு)

எங்கள் வீடு கூரை வீடுதான். அங்கு ரூம்கள் கிடையாது. அந்த கூரை வீடு குட்டியாக இருக்கும். அப்பா வந்தால் ரும் கதவை தட்டு என்று எனது அம்மா சொல்லியதாக நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அம்மா ருமை விட்டு வெளியே வந்து சுற்றி யாராவது இருக்கிறார்களா என்று பார்ப்பார் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் வீட்டிற்கு நான் சொல்வது

போல் ஹரிஹரன் வரமாட்டார் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. மனோரன் எனக்கு பெரியப்பா. சுப்புலட்சுமி எனது பெரியம்மா. நான் பெரியப்பா, பெரியம்மா பாதுகாப்பில் இருந்து வருகிறேன். பெரியப்பா மனோரனும், ஈஸ்வரி என்ற மற்றொரு பெரியம்மாவும் இன்று நீதிமன்றம் வந்துள்ளார்கள். அவர்கள்தான் என்னை நீதிமன்றத்திற்கு அழைத்து வந்தார்கள். பெரியப்பாவும், பெரியம்மாவும் சொல்லி கொடுத்ததை நான் மனப்பாடம் செய்து நீதிமன்றத்தில் ஒப்புவிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பு)

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF PRINCIPAL SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7/2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 13

பெயர்	: கண்ணன்	கணவர் பெயர்	: தங்கையன்
ஊர்	: காக்காமொழி	தாலுக்கா	: காரைக்கால்
ஜாதி	: --	வயது	: 47
மதம்	: --	தொழில்	: விவசாய கூலி

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 19.07.2022.

முதல் விசாரணை

நான் காரைக்கால் மாவட்டத்தில், காக்காமொழி என்ற ஊரில் வசித்து வருகிறேன். நான் தினமும் மாலை வேலை முடித்து சாராயம் குடிப்பேன். சாராயம் குடிக்க காக்காமொழி சாராய கடைக்கு செல்வேன். அங்கு பக்கத்து கிராமம், வெளிகிராமத்தில் உள்ளவர்கள் எல்லாம் சாராயம் குடிக்க வருவார்கள். அங்கு சாராயம் குடிக்க வருபவர்களை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் 1 வது எதிரியை எனக்கு தெரியும். அவரை எப்படி தெரியும் என்றால் அவர் எனது பக்கத்து ஊர்க்காரர் மற்றும் மகேந்திரனும் ஆஜர் 1வது எதிரியும் எங்கள் தெருவுக்கு வருவார்கள். சில நேரம் ஆஜர் 1வது எதிரி மகேந்திரனுடன் சாராய கடைக்கு வருவார். 11.02.2018 அன்று இரவு 09.00 மணிக்கு மேல் மகேந்திரனும், ஆஜர் 1வது எதிரியும் சாராய கடைக்கு வந்து, சாராயம் வாங்கினார்கள். மகேந்திரன் குடித்தார் ஆனால் ஹரிஹரன் குடிக்கவில்லை. அவர்கள் இருவரும் அன்று அங்கிருந்து எனக்கு முன்னால் போய்விட்டார்கள். என்னை காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை(2ம் எதிரி தரப்பு)

11.02.2018 அன்று என்ன கிழமை என்று எனக்கு தெரியாது. ஹரிஹரன் மற்றும் மகேந்திரன் இவர்கள் இருவரின் தகப்பனார் பெயர் தெரியும். 11.02.2018 அன்று யார் யாரெல்லாம் என்னுடன் சாராயம் குடித்தார்கள் என்று சொல்ல முடியாது. நான் சொல்வது போல் மகேந்திரனும், ஹரிஹரனும் அன்று சாராய கடைக்கு வரவும் இல்லை, நான் பார்க்கவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நானும் அன்று சாராய கடைக்கு போகவில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. போலீஸ் விசாரணையில் மகேந்திரனும், ஹரிஹரனும் அன்று சாராயம் வாங்கி

போனார்கள் என்று சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சாட்சி 2 மனோகரனிடம் நான் விவசாய வேலை செய்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மனோகரன் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்திருக்கிறார். மனோகரனும், போலீஸ்காரரும் சொல்லி கொடுத்து இந்த வழக்கின் முன்னேற்றத்திற்காக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பு)

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF PRINCIPAL SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7/2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 12

பெயர் : ஜெய்கணேஷ்

கணவர் பெயர் : தங்கராஜ்

ஊர் : காரைக்கால்

தாலுக்கா : காரைக்கால்

ஜாதி : --

வயது : 47

மதம் : --

தொழில் : சாராயக் கடை ஊழியர்

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 19.07.2022.

முதல் விசாரணை

நான் காரைக்காலில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் நிரவி கொம்பூன் காக்கா மூடியில் உள்ள சாராயக்கடையில் விற்பனையாளராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். நான் காலை 08.00 மணிக்கு வேலைக்கு போய்விட்டு இரவு 11 மணிக்குள் வீடு திரும்பிவிடுவேன்.. நான் சாராயக் கடையில் வேலை செய்வதால் சுற்று வட்டாரத்தில் உள்ளவர்களுடன் எனக்கு பழக்கம் உண்டு. ஆஜர் 1 வது எதிரியை தெரியும். ஆஜர் 1 வது எதிரியின் நண்பரான மகேந்திரனை எனக்கு தெரியும். அவர்கள் எனது கடைக்கு சாராயம் குடிக்க வருவார்கள். 11.02.2018 அன்று சுமார் இரவு 09.30 மணிக்கு எனது கடைக்கு வந்து சாராயம் வாங்கி சென்றார்கள். மற்றவர்களை எனக்கு தெரியாது. என்னை ஆய்வாளர் விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (2ம் எதிரி தரப்பு)

சாராயக் கடையின் உரிமையாளர் வழக்கு சம்பவம் நடந்த சமயம் பூபதி ஆவார். நாங்கள் 2 பேரும் அந்த கடையில் வேலை செய்தோம். நாங்கள் எங்கள் பணியை மாற்றி மாற்றி வேலை செய்வோம் என்றால் சரிதான். 11.02.2018 அன்று என்ன கிழமை என்று எனக்கு தெரியாது. ஞாயிற்று கிழமை என்று நினைக்கிறேன். அன்று நான் கடையில் இல்லை என்றாலும், அதனால்தான் எனக்கு கிழமை நியாபகம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. என்னை 16.02.2018 அன்று போலீசார் என்னை விசாரித்தனர். ஹரிஹரனும், மகேந்திரனும் சாராயம் வாங்கி கொண்டு போனதாக நான் போலீசில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. அன்றைய

தினம் கடைக்கு யார் யாரெல்லாம் வந்தார்கள், சாராயம் வாங்கி கொண்டு போனார்கள் என்று துல்லியமாக சொல்ல முடியாது. இந்த வழக்கிற்காக ஹரிஹரனும், மகேந்திரனும் வந்து சாராயம் வாங்கி கொண்டு போனார்கள் என்று போலீசார் சொல்லி கொடுத்ததன் பேரில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அன்றைய தினம் ஹரிஹரனும், மகேந்திரனும் சேர்ந்து எங்கள் கடைக்கு வரவில்லை என்றாலும், சாராயம் எதுவும் வாங்கி போகவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அ.சா.2 மனோகரன் எனது நண்பர் என்று சொன்னால் சரியல்ல, எனது ஊர்க்காரர். அவர் இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளார். மனோகரனும், போலீசாரும் சொல்லி கொடுத்ததன் பேரில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பு)

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF PRINCIPAL SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7/2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 11

பெயர்	: ஈஸ்வரி	கணவர் பெயர்	: கார்த்தி
ஊர்	: ஊழியம்பத்து	தாலுக்கா	: காரைக்கால்
ஜாதி	: --	வயது	: 37
மதம்	: --	தொழில்	: இல்லத்தரசி

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 19.07.2022.

முதல் விசாரணை

நான் காரைக்காலில் ஊழியம் பத்து என்னும் ஊரில் வசித்து வருகிறேன். இறந்து போன மகேந்திரன் எனது கொழுந்தனார். அவரது மனைவி பெயர் கீதா. அவரது மனைவி ஆஜர் 2வது எதிரி. அவர்களுக்கு 2 பெண் குழந்தைகள். எனது கொழுந்தனார் குடிபழக்கம் உள்ளவர். குடித்துவிட்டு வீட்டில் வந்து அவரது மனைவியிடம் சண்டை போடுவார். அது எப்படி எனக்கு தெரியும் என்றால் நாங்கள் அவர்களின் பக்கத்து வீடுதான். இறந்து போன கொழுந்தனாருக்கு ஆஜர் முதல் எதிரியுடன் பழக்கம் இருந்தது. ஆஜர் 2வது எதிரிக்கும், 1வது எதிரிக்கும் இடையே கள்ளத்தொடர்பு இருந்தது. எனது கொழுந்தனார் வயலுக்கு தண்ணீர் இறைக்க 11.02.2018 இரவு 10.45 மணி அளவில் சென்றதாக கேள்விபட்டேன். 1வது எதிரியும் மகேந்திரனும் டீசல் வாங்கி கொண்டு வயலுக்கு சென்றார்கள். எனது கொழுந்தனார் வயல் வரப்பில் எரிந்த நிலையில் கிடப்பதாக கேள்விபட்டேன். அது சம்பந்தமாக எனக்கு 1வது எதிரி மீது சந்தேகம் இருப்பதாக ஆய்வாளரிடம் தெரிவித்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (2ம் எதிரி தரப்பு)

11.02.2018ம் தேதி என்ன கிழமை என்று எனக்கு தெரியாது. அ.சா.3 எனது கணவர். அ.சா.2 எனது கொழுந்தனார். சாட்சி அனுஜா, எனது கொழுந்தனார் மனோகரன் வீட்டில் வளர்கிறது. இறந்துபோன எனது கொழுந்தனார் மகேந்திரன் வாய்க்கால் வரப்பில் இறந்து கிடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இறந்து போன மகேந்திரன் டி.வி.எஸ் எக்ஸல் வண்டி ஓட்டுவார். என்னுடைய கொழுந்தனார் மகேந்திரன் டி.வி.எஸ் எக்ஸலில் வரும்போது மதகில் மோதி காயம்பட்டுவிட்டார்

என்றும், டி.வி.எஸ் எக்ஸல் தானாக தீப்பிடித்ததால் அவருக்கு தீக்காயங்கள் ஏற்பட்டுவிட்டது என்று சொன்னாலும் அது சரியல்ல. நான் கூறியது போல் மகேந்திரன், 2 வது எதிரி கீதாவிடம் சண்டைபோட மாட்டார் ராசியாக இருந்தார் என்று சொன்னாலும் அது சரியல்ல. இறந்து போன மகேந்திரனுக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்று சொன்னால் அது சரிதான். மகேந்திரனும், 1வது எதிரி ஹரிஹரனும் ஒன்றாக சேர்ந்து எந்த இடத்திற்கும் போக மாட்டார்கள் என்று சொன்னாலும் அது சரியல்ல. 1வது எதிரியும், மகேந்திரனும் டீசல் வாங்கி கொண்டு போனதை நேரடியாக நான் பார்க்கவில்லை ஆனால் சொன்னதை வைத்து தெரிந்துகொண்டேன். ஆனால் அந்த விவரத்தை யார் எனக்கு சொன்னார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு நினைவில்லை. 2வது எதிரி, 1வது எதிரியுடன் கள்ளத்தொடர்பில் இல்லை என்றும், நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் கார்த்திகேசன் எனக்கு சொல்லிகொடுத்தபடி நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக மாத கணக்கில் என்னை விசாரித்தார்கள் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் போலீசாரால் சொல்லி கொடுத்து வழக்கிற்கேற்ற சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பு)

2ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை