

Sessions Case No. 7/2019

P.W.7 – டாக்டர் சரவணக்குமார்

22.07.2022

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை (2ம் எதிரி தரப்பு)

இறந்துபோன நபர் டி.வி.எஸ் 50 வாகனத்தில் சென்று அவர் மதகின் மீது மோதி விபத்துக்கு உட்படும்போது அந்த வாகனம் தீப்பற்றி எரிந்திருந்தால் இதுபோன்ற காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு என்றால் தீக்காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. வெளிப்புற காயங்கள் 2 முதல் 5 வரை உள்ள காயங்கள் எந்த ஒரு கூர்மையான ஆயுதத்தாலும் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. பிரேத பரிசோதனை செய்யும்போது நான் எடுத்த குறிப்பின் அடிப்படையில்தான் எனது அறையில் வைத்து அறிக்கை தயார் செய்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு உதவியாக துப்புரவு தொழிலாளர்கள் மற்றும் உதவியாளர்கள் பிணவறையில் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் கொடுத்த குறிப்பின் அடிப்படையில்தான் நான் அறிக்கை தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. பிரேத பரிசோதனையின் போது வீடியோ எடுக்கப்படவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பு)

2ம் எதிரி தரப்பின் குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF PRINCIPAL SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7/2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 16

பெயர்	: செந்தில்	தந்தை பெயர்	: சுப்ரமணியன்
ஊர்	: காரைக்கால்	தாலுக்கா	: காரைக்கால்
ஜாதி	: --	வயது	: 40
மதம்	: --	தொழில்	: வெல்டிங் வேலை

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 22.07.2022.

முதல் விசாரணை

நான் காரைக்கால் மாவட்டத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் 12.02.2018 அன்று மாலை 06.00 மணிக்கு அருண்மொழித்தேவன் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்துக்கு சென்றிருந்தேன். அப்போது, ஹரிஹரனும், கீதாவும் வந்து மகேந்திரன் இறப்பு சம்பந்தமாக கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் சொன்னார். கிராம நிர்வாக அலுவலர் நாகூர் காவல் நிலையத்துக்கு தகவல் சொன்னார். கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் இருவரையும் நாகூர் காவல் ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்கள். ஹரிஹரன் வீட்டில் கை கோடாளியும், கீதா வீட்டில் டீசல் கேனும் இருப்பதாக சொன்னார்கள். அதன் அடிப்படையில் போலீசார் என்னை அழைத்துக்கொண்டு ஹரிஹரன் வீட்டில் கைகோடாளியும், கீதா வீட்டிலிருந்து டீசல் கேனையும் ஆய்வாளர் மகஜரில் கைப்பற்றினார். அந்த மகஜரில் நான் சாட்சி கையொப்பம் இட்டுள்ளேன். அந்த அவற்றை சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்தியதாக அவர்கள் இருவரும் சொன்னார்கள். ஆஜர் எதிரிகள்தான் ஹரிஹரனும், கீதாவும் ஆவார்கள். கைப்பற்றுதல் மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.6 மற்றும் அ.சா.ஆ. 7 ஆகவும், கை கோடாளியும் மற்றும் டீசல் கேனும் அ.சா.பொ.1 மற்றும் அ.சா.பொ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. என்னை ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (2ம் எதிரி தரப்பு)

அ.சா.2 மனோகர் எனது மைத்துனர். அவர் மனைவி சுப்புலட்சுமி எனது சகோதரி ஆவார். மனோகர் மற்றும் சுப்புலட்சுமி ' அ.சா 14 அனுஷ்கா பிறந்ததிலிருந்து வளர்த்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அ.சா.15 சுபர்ஷ்

என்னுடைய வெல்டிங் கம்பெனியில் தான் வேலை செய்கிறார். நான் சொன்னது போல நான் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்திற்கு செல்லவில்லை என்றும், நான் போட்ட கையெழுத்துக்கள் காவல்நிலையத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணத்தில் காவல் நிலையத்தில் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அன்று மொத்தம் எத்தனை கையெழுத்துக்கள் போட்டேன் என்றால் நினைவில்லை. நான் போட்ட கையெழுத்துக்கள் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் வைத்து போட்டேன் என்றால் சரிதான். எனது மைத்துனர் அ.சா.2 மனோகரன் கேட்டு கொண்டதற்கிணங்க நான் சில தவறான சங்கதிகளை சாட்சியமாக அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பு)

2ம் எதிரி தரப்பின் குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF PRINCIPAL SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7/2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 15

பெயர்	: சுபாஸ்	தந்தை பெயர்	: மதியழகன்
ஊர்	: அருண்மொழிதேவன் காடு	தாலுக்கா	: நாகப்பட்டினம்
ஜாதி	: --	வயது	: 39
மதம்	: --	தொழில்	: விவசாயம்

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 22.07.2022.

முதல் விசாரணை

நான் நாகப்பட்டினம் மாவட்டம், அருண்மொழிதேவன் காட்டில் வசித்து வருகிறேன். நான் 12.02.2018ம் தேதி வீட்டில் இருந்து கடைத்தெருவுக்கு வந்தேன், அப்போது நரித்திண்ண வாய்க்கால் என்ற இடத்தல் மகேந்திரன் பிரேதம் எரிந்த நிலையில் இருப்பதாக கேள்விப்பட்டு நான் அங்கு போய் பார்த்தேன். அங்கு மதியழகன் என்ற எனது ஊர்க்காரரும் நானும் சென்று பார்த்தோம். அங்கு போய் பார்த்தபோது மகேந்திரன் எரிந்த நிலையில் இருந்தார். அங்கு போலீசார் வந்திருந்தார்கள். அவர்கள் அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு, ரத்தம் படிந்த மண், ரத்தம் படியாத மண், எரிந்த நிலையில் உள்ள 50 ரூபாய் நோட்டு, நீலமும், வெள்ளையும் கலந்த கட்டம் போட்ட சட்டை எரிந்த நிலையில் இருந்தது அவற்றை ஆய்வாளர் கைப்பற்றினார். அந்த மகஜரில் நானும், மதியழகனும் கையொப்பம் செய்தோம். கைப்பற்றுதல் மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த இடம் அருகே எரிந்த நிலையிலும், அருகே வரப்பு, வாய்க்கால், வேப்பமரம் இருந்தது. அங்கு ஆய்வாளர் தயாரித்த பார்வை மகஜரில் நான் கையெழுத்து செய்யவில்லை. நான் பார்த்து விட்டு அந்த இடத்தை விட்டு வந்துவிட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல. ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

(சாட்சியை பகுதி அளவில் பிறழ் சாட்சியாக பாவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கும் படி கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டினார்.

ஆவணங்கள் ஆய்வு செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சம்பவ இடத்திலிருந்து 10 அடி தூரத்தில் சிமெண்ட்டில் ஆன கட்டையும், அதற்கு வடபுறமாக கணேசனின் சாகுபடி வயலும், அதன் பின்புறமாக வரப்பில் வேப்பமரமும் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் சம்பவ இடத்திற்கு தென்புறமாக கந்தவேல் சாகுபடி வயலும், அதன் வடதெற்காக செல்லும் சுமார் 2 அடி அகலம் உள்ள வயல்வெளி வரப்பும் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். பார்வை மகஜரில் எனது கையெழுத்தின் மீது நீதிமன்ற முத்திரை போடப்பட்டதால் என்னால் சரியாக அடையாளம் சொல்ல முடியவில்லை என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை(2ம் எதிரி தரப்பு)

கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்தை என்னிடம் வாங்கியவர்கள் எந்த நிலையில் உள்ள போலீசார் எழுதி வாங்கினார்கள் என எனக்கு தெரியாது. நான் சம்பவத்தை கேள்விபட்டு சம்பவ இடத்திற்கு நான் போகவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் காவல் நிலையத்தில் வைத்துதான் காவல்நிலையத்தில் எழுதப்பட்ட கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கையெழுத்து போட்டேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் கூறியபடி நான் சொன்ன இடத்தில் எந்த சான்று பொருளும் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன இடமானது எனக்கு ஏற்கனவே பரிட்சையமான இடம்தான், அந்த இடத்தில் நான் சொல்லியபடி சொன்ன நேரத்தில் போலீசார் வரவில்லை என்றாலும், நான் அந்த இடத்திற்கு போகவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. இறந்துபோன மகேந்திரனின் அண்ணன் மனோகரனை எனக்கு தெரியும். அ.சா.2 மனோகரன் எனக்கு நண்பர் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டபடி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பு)

2ம் எதிரி தரப்பின் குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை