

Sessions Case No. 7/2019
P.W.10 - மணிமேகலை
11.08.2022

மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு
எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை (2ம் எதிரி தரப்பு)

புகாரில் எதிரியுடைய பெயர், முகவரி தெரிவிக்கப்படவில்லை. அ.சா.ஆ.11 ல் 7வது
காலத்தில் எதிரி யார் என்று தெரியவில்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. 12.02.2018 அன்று
மாலை 05.15 மணிக்கு தான் நீதித்துறை நடுவர் 2க்கு முதல் தகவல் அறிக்கை அனுப்பப்பட்டு,
பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் மிகவும் கால தாமதமாக பெறப்பட்டது அன்றைய
தினம் 04.30 மணி வாக்கில் தான் பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் காவல் நிலையத்தில்
கணினியில் தட்டச்சு செய்ய பெண் காவலர்கள் உள்ளனர், அவர்கள் தான் அ.சா.ஆ.11 முதல்
தகவல் அறிக்கையை தட்டச்சு செய்துள்ளார்கள். 12.02.2018ம் தேதி பகல் முழு நேரமும்
புகார்தாரர் கிராம நிர்வாக அலுவலர் எங்கள் காவல் நிலையத்தில்தான் இருந்தார்கள் என்று
சொன்னால் சரியல்ல. ஆய்வாளர் அவர்கள் புகாரையும், மற்றும் சில ஆவணங்களையும் அ.சா.1
கிராம நிர்வாக அலுவலர் உதவியுடன் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது என்றால்
சரியல்ல. நான் தவறான சங்கதிகள், ஆவணங்கள் அடிப்படையில் தவறான சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பில்)

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக
ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF PRINCIPAL SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7/2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 17

பெயர்	: ஸ்ரீகாந்த்	தகப்பனார் பெயர்	: விஜயகுமார்
ஊர்	: விழிதியூர்	தாலுக்கா	: காரைக்கால்
ஜாதி	: --	வயது	: 25
மதம்	: --	தொழில்	: கொத்தனார்

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 11.08.2022.

முதல் விசாரணை

நான் காரைக்கால் மாவட்டத்தில் உள்ள விழிதியூரில் வசித்து வருகிறேன். கொத்தனார் வேலைக்கு முன்பாக, விழிதியூர் புவனேஸ்வரி பெட்ரோல் பங்கில் கேஜியராக வேலை பார்த்து வந்தேன். 11.02.2018ம் தேதி இரவு 09.30 மணிமுதல் 10.00 மணிக்குள் மகேந்திரன் மற்றும் ஹரிஹரன் ஆகியோர் வந்து டீசல் வாங்கி சென்றனர். ஹரி என்று கூப்பிடுவோம். ஹரியை பார்த்தால் அடையாளம் எனக்கு தெரியும். மகேந்திரனையும் பார்த்தால் எனக்கு அடையாளம் தெரியும். அவர்கள் ரூ.300/- க்கு டீசல் வாங்கினார்கள். இவர்கள் இருவரும் அடிக்கடி பங்கிற்கு வந்து டீசல் மற்றும் பெட்ரோல் வாங்க வருவார்கள், அதனால் எனக்கு தெரியும். என்னை ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (2ம் எதிரி தரப்பில்)

இவர்கள் இருவரும் அடிக்கடி பங்கிற்கு வந்து டீசல் மற்றும் பெட்ரோல் வாங்க வருவார்கள், அதனால் எனக்கு தெரியும் என்று நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. அன்றைய தினம் டீசல், பெட்ரோல் வாங்கிய அனைவரையும் என்னால் சொல்ல முடியாது. நான் தற்சமயம் அந்த பங்கில் வேலை செய்யவில்லை. நான்

சொல்லும் தேதியிலும் பங்கில் நான் வேலை செய்யவில்லை என்றாலும், போலீஸ் கையிருப்பு சாட்சி என்றால் சரியல்ல. பெட்ரோல் பங்கில் ஒரு மேலாளரும், ஒரு காசாளரும் உண்டு என்றால் சரிதான். அன்று டீசல் வாங்கியதற்கு நாங்கள் ரசீது ஏதும் கொடுக்கவில்லை. அன்றைய தினம் மகேந்திரனும், ஹரிஹரனும் ஒன்றாக வரவில்லை என்றும், அவர்கள் டீசல் வாங்கவில்லை என்றும், அவ்வாறு வாங்கியிருந்தால் ரசீது கொடுத்திருப்போம் என்றும், ரசீது கொடுக்காததால் அவர்கள் வரவில்லை என்பது ஊர் ஜிதம் ஆகிறது என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் எந்த இரு சக்கர வாகனத்தில் வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் போலீஸ் சொல்லி கொடுத்ததன் படி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பில்)

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பில் தனதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை.