

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF PRINCIPAL SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7/2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 18

பெயர்	: குலோத்துங்கன்	தகப்பனார் பெயர்	: சங்கர்
ஊர்	: தஞ்சாவூர்	தாலுக்கா	: தஞ்சாவூர்
ஜாதி	: --	வயது	: 60
மதம்	: --	தொழில்	: காவல் ஆய்வாளர் (ஓய்வு)

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 day of 16.08.2022.

முதல் விசாரணை

நான் திருவாரூர் மாவட்டம் தனிபிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து 30.04.2020 ல் பணி ஓய்வு பெற்று தஞ்சாவூரில் வசித்து வருகிறேன். கடந்த 12.02.2018ம் தேதி நாகூர் வட்ட ஆய்வாளராக பொறுப்பில் இருந்தபோது, திட்டசேரி காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் மணிமேகலை என்பவரால் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட குற்ற எண் 44/2018 ச/பி 302 இ.த.ச வழக்கு கோப்பை நான் புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு உடனே சம்பவ இடமான அருண்மொழிதேவன் கிராமத்திற்கு காலை 10.30 மணி அளவில் சென்று சாட்சிகள் மதியழகன் மற்றும் சுபாஜ் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன். அந்த பார்வை மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. வரைபடம் அ.சா.ஆ.12 ஆகும். பின்னர் சாட்சிகளிடம் அவற்றில் கையொப்பம் பெற்று காலை 11.00 மணி அளவில் அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்திலிருந்து ரத்தம் தோய்ந்த மண் கொஞ்சம், ரத்தம் தோயாத மண் கொஞ்சம், மேலும் பிரேதத்தின் அருகில் நீலம் வெள்ளை கட்டம் போட்ட மேல் சட்டை எரிந்து போனதும், கருகிய நிலையில் உள்ள துண்டுகள் கொஞ்சம் ரத்த கறை உள்ளது, மேலும்

நூ.50/- நோட்டு பாதி எரிந்த நிலையில் உள்ளது, அந்த ரூபாய் நோட்டு நம்பர் 6AM051475 ஆகியவற்றை மகஜரில் கைப்பற்றியும், மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. ரத்தம் தோய்ந்த மண் கொஞ்சம், ரத்தம் தோயாத மண் கொஞ்சம் ஏற்கனவே அ.சா.பொ. 5 மற்றும் 6 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேலும் பிரேதத்தின் அருகில் நீலம் வெள்ளை கட்டம் போட்ட மேல் சட்டை எரிந்து போனதும், கருகிய நிலையில் உள்ள துண்டுகள் கொஞ்சம் ரத்த கறை உள்ளது அ.சா.பொ. 8 ஆகும், மேலும் நூ.50/- நோட்டு பாதி எரிந்த நிலையில் உள்ளது ஏற்கனவே அ.சா.பொ. 7 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னர் சாட்சிகளிடம் அவற்றில் கையொப்பம் பெற்று தனி தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் பிரேத விசாரணை காலை 11.30 மணிமுதல் 13.00 வரை சம்பவ இடமான அருண்மொழிதேவன் கிராமம், நரி தின்னவாய்க்கால் என்கிற சின்னவாய்க்கால் வரப்பில் பஞ்சாயத்தார்கள் 1) பன்னீர் செல்வம் 2) கதிரவன் 3) ஜெயச்சந்திரன் 4) பிரகாஷ், 5) பாலசுப்ரமணியன் ஆகியோர் முன்னியலையில் 1) கார்த்திகேயன் 2) கந்தவேல் 3) மனோகரன் 4) ஈஸ்வரி 5) காமராஜ் ஆகியோர்களை விசாரித்து தனிதனியே வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பிரேத விசாரணை அறிக்கை அ.சா.ஆ. 13 ஆகும். பிரேத விசாரணை முடிக்கப்பட்டு திட்டசேரி முதல் நிலை காவலர் 1299 கணேஷ் என்பவர் பொறுப்பில் பிரேதத்தை ஒப்படைத்து பிரேத பரிசோதனை செய்ய வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் நாகப்பட்டினம் அரசு தலைமை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். இவ்வழக்கில் புகார்தாரரான பரமேஸ்வரன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் நாகை அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் 16.30 முதல் 17.30 மணிவரை நடைபெற்ற பிரேத பரிசோதனையில் உடல் உள் உறுப்புகளை பரிசோதனைக்கு சேகரித்து பரிசோதனை முடிந்து பிரேதத்தை உறவினரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. இவ்வழக்கில் தேடப்பட்ட எதிரி ஹரிஹரன் மற்றும் கீதா அருண்மொழிதேவன் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் ஆஜர் ஆகி இருப்பதாக கிராம நிர்வாக அலுவலர் பரமேஸ்வரன் என்பவர் எனக்கு கொடுத்த தகவலின் பேரில்

நான் உடனே 17.45 மணிக்கு அருண்மொழி தேவன் கிராம நிர்வாக அலுவலகம் வந்தும், கிராம நிர்வாக அலுவலர் பரமேஸ்வரனிடம் எதிரிகள் ஹரிஹரன் மற்றும் கீதா ஆகியோர் ஆஜராகி கொடுத்த வாக்குமூலம், கிராம நிர்வாக அலுவலர் அறிக்கை, எதிரிகள் ஹரிஹரன் மற்றும் கீதா ஆகியோரை ஆஜர் செய்தார். கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த அறிக்கை அ.சா.ஆ. 14 ஆகும். நான் மேற்படி எதிரிகளை பெற்றும் விசாரித்தும் 12.02.2018ம் தேதி 18.15 மணிக்கு கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் எதிரிகளை காரணம் கூறி கைது செய்தும், எதிரி ஹரிஹரன் எந்த வித துன்புறுத்தலும் இன்றி தானாக முன்வந்து 18.30 மணிக்கு சாட்சிகள் பரமேஸ்வரன் மற்றும் செந்தில் முன்னிலையில் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். பின்னர் 2வது எதிரி கீதா என்பவர் எந்த வித துன்புறுத்தலும் இன்றி தானாக அதே இடத்தில் 19.15 மணிக்கு அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். எதிரி ஹரிஹரன் தனது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில், தன்னை அழைத்து சென்றால் சம்பவ இடத்தையும், சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய கைகோடாலியும், இருசக்கர வாகனத்தையும் மறைத்து வைத்திருக்கிற இடத்தை காண்பித்து ஆஜர் செய்வதாக கூறினார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ. 4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. எதிரி ஹரிஹரன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் அவர் வீட்டிற்கு பின்புறம் அழைத்து சென்று சாட்சிகள் பரமேஸ்வரன் மற்றும் செந்தில் முன்னிலையில் எதிரி எடுத்து ஆஜர் படுத்திய தடயங்களான 1) பல்சர் PY02R7332 இரு சக்கர வாகனம் 2) வெளிர் மஞ்சள் வெள்ளை நிற கோடு போட்ட முழு கை சட்டை ரத்த கறை உள்ளது, 3) நீலம், அரக்கு, காவி கலர் உள்ள கோடு கட்டம் போட்ட கைலி ஒன்று ரத்த கறை உள்ளது, 4)கைக்கோடாலி 1 ரத்த கறை உள்ளது ஆகியவற்றை கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினேன். கைப்பற்றுதல் மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பல்சர் PY02R7332 இரு சக்கர வாகனம் அ.சா.பொ. 9 ஆகும்.

வெளிர் மஞ்சள் வெள்ளை நிற கோடு போட்ட முழு கை சட்டை ரத்த கறை உள்ளது ஏற்கனவே அ.சா.பொ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. நீலம், அரக்கு, காவி கலர் உள்ள கோடு கட்டம் போட்ட கைலி ஒன்று ரத்த கறை உள்ளது ஏற்கனவே அ.சா.பொ. 3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. கைக்கோடாலி ஏற்கனவே அ.சா.பொ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 2வது எதிரி கீதா என்பவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்து சென்றால் தனது வீட்டின் உள்ளே 5லி பிளாஸ்டிக் மண்ணெண்ணெய் கேன், சிவப்பு, சிமெண்ட் கலர் பூ மற்றும் பாடர் உள்ள சந்தன் கலர் புடவை ஒன்று ரத்த கறை உள்ளதை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக கூறியதன் அடிப்படையில் அவர் ஊரான ஊழியபத்து கிராம வீட்டிற்கு அழைத்து சென்று, கீதா அவரது வீட்டிலிருந்து அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் எதிரி கீதா எடுத்து ஆஜர் செய்த 5லி பிளாஸ்டிக் மண்ணெண்ணெய் கேன் அதில் சுமார் 1/2 லி டீசல் இருந்தது. 2) சிவப்பு, சிமெண்ட் கலர் பூ மற்றும் பாடர் உள்ள சந்தன் கலர் புடவை ஒன்று ரத்த கறை உள்ளது ஆகியவற்றை கைப்பற்றுதல் மகஜர் மூலம் கைப்பற்றினேன். 2வது எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ. 5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. கைப்பற்றுதல் மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 5லி பிளாஸ்டிக் மண்ணெண்ணெய் கேன் ஏற்கனவே அ.சா.பொ. 4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சிவப்பு, சிமெண்ட் கலர் பூ மற்றும் பாடர் உள்ள சந்தன் கலர் புடவை அ.சா.பொ. 10 ஆகும். பின்னர் எதிரிகள் மற்றும் தடயங்களுடன் நிலையம் வந்தும், எதிரிகளை திரேக சோதனை செய்து பாராவிடம் ஒப்படைத்தும், மேலும் எதிரிகள் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் இவ்வழக்கின் ச/பி 302 இ.த.ச. விலிருந்து 120 (b), 201, 302 இ.த.ச r/w 34 இ.த.ச ஆக பிரிவு மாற்றம் செய்து சட்ட மாற்று அறிக்கையை 22.30 மணிக்கு நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். சட்ட பிரிவு மாற்று அறிக்கை அ.சா.ஆ. 15 ஆகும். இவ்வழக்கின் தடய சொத்துக்களை படிவம் 95 மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். படிவம் 95 அ.சா.ஆ 16 ஆகும்.

இவ்வழக்கின் புகார்தாரரான பரமேஸ்வரன் என்பவரை மீண்டும் விசாரித்து 13.02.2018 ம் தேதி வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேலும், ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சியான செந்தில் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சாட்சிகள் கோமதி மற்றும் அனுஜ்கா ஆகியோரை 15.02.2018ம் தேதி தனிதனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சாட்சி ஜெய்கணேஷ் என்பவரை 16.02.2018ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சாட்சி கண்ணன் என்பவரை 16.02.2018ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சாட்சி ஸ்ரீகாந்த் என்பவரை 16.02.2018ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 2ம் நிலை காவலர் 806 பாக்யராஜ் என்பவரை விசாரித்து 16.02.2018ம் தேதி வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கின் தடய சொத்துகளை நீதிமன்ற உத்தரவுபடி முதல் நிலை காவர் 1299 ரமேஷ் என்பவர் மூலம் தஞ்சாவூர் வட்டார தடய அறிவியல் கூடத்திற்கு 23.02.2018ம் தேதி தடயத்தை ஒப்படைத்தும், பின்னர் சென்னை தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் 07.03.2018ம் தேதி ஒப்படைத்தும் அதற்கான அறிக்கைகள் பெற்றேன். Biology Report அ.சா.ஆ. 17 ஆகும், Chemical Report அ.சா.ஆ. 18 ஆகும், Cerology Report அ.சா.ஆ. 19, Viscera Report அ.சா.ஆ. 20 ஆகும். பின்னர் முதல் நிலை காவலர் 1299 ரமேஷ் என்பவரை 08.03.2018ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். தஞ்சாவூர் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வு கூட ஆய்வளார் காயத்ரி 23.03.2018ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். தடய அறிவியல் துறை சென்னையில் உதவி இயக்குநராக பணிபுரியும் விசாலாட்சி என்பவரை 30.05.2018 ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சென்னை தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் அறிவியல் அலுவலராக பணிபுரியும் தரணி என்பவரை 05.06.2018 ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கில் கொலையுண்டு இறந்து போன மகேந்திரனின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்த நாகப்பட்டினம் அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் மருத்துவராக பணிபுரியும் சரவணக்குமார் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் குற்றவியல்

நீதித்துறை நடுவர், குற்றவியல் நீதிமன்றம் எண் 2, நாகப்பட்டினம் அவர்கள் உத்தரவுப்படி கு.வி.மு.ச 164(5) ன் படி சாட்சி வாக்குமூலங்கள் 1) கந்தவேல் 2) கார்த்திகேயன், 3) கோமதி 4) அனுஜ்கா ஆகியோரிடம் குற்றவியல் நீதிமன்றம் எண் 2ல் 18.07.2018ம் தேதி வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்யப்பட்டது. (எதிரிகள் தரப்பில் 164(5) ன் படி உள்ள வாக்குமூலங்களை குறியீடு செய்ய ஆட்சேபணை தெரிவிக்கிறார். முரண்பாடு இருக்கும் பட்சத்தில் மட்டுமே அவைகளை குறியீடு செய்யமுடியும். ஒத்திசைவு சாட்சியத்திற்காக குறியீடு செய்ய இயலாது என்று ஆட்சேபிக்கிறார். ஆட்சேபணைக்கு உட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தீர்ப்பின்போது இது பற்றி முடிவு செய்யப்படும்) சாட்சி கந்தவேல் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ. 21 ஆகும். சாட்சி கார்த்திகேயன் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ. 22ஆகும். சாட்சி கோமதி வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ. 23 ஆகும். சாட்சி அனுஜ்கா வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ. 24 ஆகும். அதற்கான CD அ.சா.பொ. 11 ஆகும். திட்டசேரி காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் மணிமேலை என்பவரை 21.07.2018 ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எனது புலன் விசாரணை முடித்து எதிரி 1 ஹரிஹரன் மீது ச/பி 120(b), 302 இ.த.சன் படியும், 2வது எதிரி கீதா மீது ச/பி 120(b) உ/இ 302 இ.த.ச உ/இ 201 இ.த.ச ன் படியும் 21.07.2018 ம் தேதி இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை (2ம் எதிரி தரப்பில்)

எதிரிகள் இருவரையும் நீதித்துறை நடுவர் 2 ல் 13.02.2018 ம் தேதி மாலை 06.00 மணிக்கு தான் ஆஜர் படுத்தப்பட்டு அடைப்புகாவலுக்கு உட்படுத்தப்பட்டார் என்றால் சரிதான். கிராம நிர்வாக அலுவலர் தனி அறிக்கை அ.சா.ஆ 14 ம் 13.02.2018 ம் தேதிதான் நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 க்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ 14 அறிக்கை எனக்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்தது 12.02.2018 ம் தேதி மாலை 06.00 மணிக்கு என்றால் சரிதான். இதற்கு பிறகுதான் எதிரிகளிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். அவைகள் அ.சா.ஆ. 4 மற்றும் 5 ஆகும். கிராம

நிர்வாக அலுவலர் தனி அறிக்கையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட சங்கதிகள் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளன என்றால் சரிதான். நான் அ.சா.ஆ. 4 மற்றும் 5 ல் சொல்லப்பட்ட சங்கதிகள் புதிய சங்கதிகள் அல்ல என்பதால் சட்ட ரீதியாக ஏற்படையது அல்ல என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 27க்கு எதிரானது என்றாலும் சரியல்ல. இந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலம், கைப்பற்றுதல் மகஜர்கள் இவைகள் ஆய்வாளருடைய எழுத்தர் மகாதேவன் அவர்களால் எழுதப்பட்டவையாகும். 161(3) வாக்குமூலங்கள் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டவையாகும், ஆனால் அது யாரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்ற குறிப்பு இல்லை. பிரேமாவால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. பிரேமாவை நான் சாட்சியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. இவைகள் எல்லாம் காவல் நிலையத்தில் வைத்து நிலைய எழுத்தர் மகாதேவனால் தயாரிக்கப்பட்டது என்றும், நான் நேரடியாக புலன் விசாரணை செய்யவில்லை என்றும், இயந்திர ரீதியாக கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரிகள் இருவரையும் நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன முறையில் கைது செய்யவில்லை என்றும், அவர்கள் எந்த வாக்குமூலமும் என்று சொல்லப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும், அ தன் வழியே சான்று பொருள்கள் சட்டை, வேஷ்டி, கோடலி, புடவை, மண்ணெண்ணெய் கேன் கைப்பற்றப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த எதிரிகளையும், சாட்சிகள் மனோகரன், கந்தேவேல், கார்த்திகேயன் இவர்களையும் 12.02.2018ம் தேதி சந்தேகத்தின் அடிப்படையில்காவல் நிலையம் அழைத்து சென்று விட்டோம் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. 12.02.2018ம் தேதி கிராம நிர்வாக அலுவலர் பரமேஸ்வரனை திட்டசேரி காவல் நிலையம் அழைத்து வந்து மாலை வரை வைத்திருந்து வழக்கிற்கு ஏற்ப நான் சொன்ன விஷயமான சங்கதிகளை அவர் அ.சா.ஆ. 14 தனிஅறிக்கையும், மற்றும் ஆவணங்களும், என்னால் சொல்ல சொல்ல பொய்யாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் வீடு எந்த திசை பார்த்து உள்ளது என்று எனக்கு நினைவில்லை.

நான் அவ்விதம் எதிரிகள் வீட்டுக்குபோகவில்லை, தடயங்களை கைப்பற்றவில்லை என்பதால்தான் நான் நினைவில்லை என்று மழுங்கலான பதில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்து போன மகேந்திரனின் 3 சகோதரர்கள் அவர்களது மனைவிகள், மகேந்திரன் மகள்கள், மற்றும் உறவினர்கள் சாட்சிகளாக போடப்பட்டுள்ளார்கள். முக்கியமான சம்பவங்கள் குறித்து தனி நபர் சாட்சிகள் யாரும் போடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் புலன் விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டது போல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்பதால் தான் தனி நபர் சாட்சிகள் வழக்கின் முக்கியமாக சேர்க்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மனோகரன், கார்த்திகேயன், கந்தவேல்ஆகியோரை சந்தேகத்தின் அடிப்படையில் 12.02.2018ம் தேதி காவல் நிலையம் அழைத்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் இருவருக்கும் தவறான உடல் சார்ந்த உறவுகள் உள்ளதாக பொய்யான சங்கதிகள் அடிப்படையில் சாட்சியம் ஜோடித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கீதா, இறந்து போன மகேந்திரன் வாழ்ந்த வீடு கூரைவீடு என்றால் சரிதான். இவர்கள் இருவரும் சார்பு பகுதியில் தான் இருந்தார்கள் என்று சொன்னால் அது சரியே. தவறான உடல் சார்ந்த உறவுகள் எதிரி கீதா இருந்த வீட்டில் நடக்க வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. ஊழியபத்து கிராமம் பாண்டி மாநிலம், காரைகால் மாவட்டத்தை சேர்ந்தது. சம்பவ இடம் ஊழியபத்து கிராமத்தின் ஒரு பகுதி என்றால் சரியல்ல, அது நாகப்பட்டினம் மாவட்டம். இறந்து போன மகேந்திரன் குடிபோதையில் குப்பை மேடு எரிந்து கொண்டிருந்த இடத்தில் T.V.S வாகனத்தை விட்டு மதகில் மோதி இறந்து விட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் மகேந்திரனை கடைசியாக யார் யார் எந்தெந்த இடத்தில் வைத்து பார்த்தார்கள் என்று குறிப்பாக கூறப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கை நான் சரிவர புலன் விசாரணை செய்யவில்லை என்றாலும், தவறான சங்கதிகள் அடிப்படையில் எதிரிகளை இறுதி குற்ற அறிக்கையில் சேர்த்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. அ.சா.14 அனுஷ்கா தன்னுடைய விசாரணையில்

அப்பா வந்தால் ரும் கதவை தட்டு என்று அம்மா சொன்னதாகவும், அம்மா ருமை விட்டு வந்து யாராவது இருக்கிறார்களா என்று பார்ப்பார் என்றும் சொல்லவில்லை. அ.சா.12 ஜெய்கணேஜ் என்னுடைய விசாரணையில் மகேந்திரனும், ஹரிஹரனும் சாராயம் வாங்கி போனதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை (1ம் எதிரி தரப்பில்)

2ம் எதிரி தரப்பின் குறுக்கு விசாரணையை 1ம் எதிரி தரப்பு தனதாக ஏற்றுகொண்டார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை.