

DEPOSITION OF WITNESS
Chapter XXIII code of Criminal Procedure
IN THE COURT OF SESSIONS JUDGE,
NAGAPATTINAM.

Sessions Case No. 7-2019

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 7

பெயர்	:	டாக்டர். சரவணகுமார்	தகப்பனார்	:	
			பெயர்/ கணவர் பெயர்		
ஊர்	:		தாலுக்கா	:	
ஜாதி	:		வயது	:	
மதம்	:		தொழில்	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
day of 04.12.2025

(எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகளின் வழக்கறிஞர் முன்னிலை.)

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் மனுவின் பேரில் மனு அனுமதிக்கப்பட்டு
சாட்சி அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

27.09.2021ந் தேதி நான் சாட்சியத்தில் பிரேதத்தில் காயம்பட்ட
வெளிப்புற காயங்கள்

2) ஒரு வெட்டிய துளையிட்ட கிழிந்த காயம் இடது அடிவயிற்று
பகுதியில் 14x4x9 cm அளவில் காணப்பட்டது. உள் இருக்கும் குடல்
வெளியே வந்து காணப்பட்டது.

3) தலைப்பகுதியில் தலையின் parietal occipital பகுதிகளில் இரண்டு
வெட்டிய கிழிந்த காயங்கள் காணப்பட்டது. அதன் அளவுகள்
முறையே 8x5x3 and 10x7x2 cm தலையின் எலும்புகள் உடைந்த
நிலையில் காணப்பட்டது.

4) இடது தலை எலும்பின் மேல்பகுதியில் Left parietal பகுதியில் ஒரு வெட்டிய கிழிந்த காயம் 12x8x6 cm அளவில் காணப்பட்டது. தலை எலும்பு உடைந்த நிலையில் காணப்பட்டது.

2 முதல் 4 காயங்கள் என்னிடம் காட்டப்படும் ஆயுதத்தால் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதா என்றால் வாய்ப்பு உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆயுதம் கோடாரி ஆகும்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னிடம் ஆய்வாளர் இந்த ஆயுதத்தை காண்பித்து இதனால் ஏற்படுமா என்று கேள்வி எதுவும் கேட்கவில்லை நான் பதில் சொல்லவும் இல்லை. முதல் முறையாக இன்று தான் நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கும் போது நான் பதில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். படிவம் 86 பிரேதத்தின் மீது காணப்படும் காயங்கள், ஆபரணங்கள், காயங்கள் குறித்து குறிப்பிட வேண்டும் என்றால் சரிதான். போஸ்ட்மார்டம் ரப் நோட்ஸ் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான் இந்த நோட்ஸின் அடிப்படையில் தான் சடல கூராய்வு செய்து பிண கூராய்வு செய்த அறிக்கை தாக்கல் செய்தோம் ஆனால் ரப் நோட்ஸ் கொடுக்கவில்லை. அந்த நோட்ஸில் அவையத்தை பற்றிய அளவு, பரிமாணம், கணம், நிறம் ஆகியவற்றை பற்றி குறிப்பிடபட வேண்டும் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். அளவும், தன்மையும் குறிப்பிடபட வேண்டும் என்றால் சரிதான். அவைகளை எல்லாம் குறிப்பிடவில்லை என்றும் அதனால் தான் அதை ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றும் சடல கூராய்வு சட்டவிதிகளின் படி செய்யப்படாததால் தான் கொடுக்கவில்லை என்றும் என்னுடைய சடல கூராய்வு முழுமையாக தவறாக செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நோட்ஸ்வை நான் பார்மாசிட்ஸ்டம் கொடுத்தேன். அது பி.எம் சர்டிபிகேட்டுக்கு முன்பு உள்ளது. போஸ்ட்மார்டத்தின்போது வீடியோ பதிவு செய்யப்படவில்லை. போஸ்ட்மார்டம் செய்யும்போது டெக்னிசியன்

மற்றும் துப்புறவு பணியாளர்கள் பிணவறையில் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த காயங்களுடைய அளவு, தன்மைகள் என்னிடம் இந்த நீதிமன்றத்தில் காட்டப்பட்ட அ.சா.பொ.1 ஆல் ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. இந்த ஆயுதத்தாலும் heavy weapons லும் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. இந்த விசயங்களை நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. Marpling சம்பந்தமாக எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். history of case ஆய்வாளர் எழுத்து மூலமாக என்னிடம் கொடுக்கவில்லை வாய் மூலமாக என்னிடம் சொன்னார்கள். நான் Forensic சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்தில் நான் பட்டம் பெறவில்லை நான் eyes பெசலிஸ்ட் அதற்கு முன்பு நான் உதவி மருத்துவர் MBBS டாக்டர். நான் சடல கூராய்வு செய்து சான்று வழங்கியது சரியானது அல்ல என்றால் சரியல்ல.